‘ S LTUTO ANICHAL PLANEANDO HOY
IMPL AN DE SLANTACION EL SALTILLO DEL FUTURO

Oficio No. IMPLAN-CA-UT/007/2019
Asunto: Se da respuesta a solicitud de informacién
identificada con nimero de folio 0329019.

C. CESAR ROGELIO VEGA GARCIA
PRESENTE.

En atencic‘m a la solicitud de acceso a la informacion con nimero de folio 0329019, recibida por
este _Enstltuto el dia 08 de diciembre del presente afio a través del Sistema INFOMEX en la que
requiere informacion sobre lo siguiente:

¢A cudnto asciende el presupuesto destinado en 2019 para adquirir y colocar
adornos decorativos (iluminacién, arreglos florales, drboles de navidad y otros
adornos e instalaciones recreativas) en el edificio principal del gobierno del estado
(palacio de gobierno estatal) y sus alrededores, tales como la explanada o zécalo
principal de la capital de Ia entidad y calles de su centro histérico, con motivo de
las fiestas decembrinas, como son la Navidad y el Afio Nuevo?

Favor de detallar:

1) El monto del presupuesto aprobado para tal fin

2) El monto del presupuesto ejercido para tal fin

3) Las dependencias de gobierno encargadas de la decoracion

4) Nombres de los proveedores contratados para proporcionar y colocar la
decoracion.

5) Cudnto se pagd a cada uno de esos proveedores

6) En qué consistié la decoracion colocada

7) los sitios especificos en donde se coloco cada uno de los elementos de la
decoracion.

8) La fecha de inicio de la colocacién y del retiro de los elementos decorativos

9) Favor de proporcionar los contratos, convenios y acuerdos firmados entre el
gobierno y otras instituciones y particulares para la ejecucion de estos trabajos.

Al respecto me permito informar que de acuerdo a las facultades y objetivos establecidos por el
Acuerdo de Creacion del Organismo Descentralizado denominado Instituto Municipal de
Planeacién, la informacién correspondiente a la adquisicion de decoracién que se encuentra en
Palacio de Gobierno y sus alrededores no se encuentra dentro de la competencia de esta
Institucidn, toda vez que no se cuenta con facultades para llevar a cabo adquisiciones de adornos
decorativos para ninguin ente de los tres niveles de gobierno. Se recomienda dirigirse al Gobierno
del Estado de Coahuila de Zaragoza para obtener la informacidn aqui solicitada.

Con lo anterior se da respuesta en términos precisos a su solicitud de informacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 6 y 7 de la Constitucion de los Estados Unidos Mexicanos y el
articulo 8 de la Constitucion Politica del Estado de Coahuila y en los articulos 86 y 95 de la Ley de
Acceso a la Informacién Publica y Proteccién de Datos Personales para el Estado de Coahuila de
Zaragoza.
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‘ INSTITUTO MUNICIPAL PLANEANDO HOY
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En cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 109 de la Ley de Acceso a la Informacién Puablica
para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no esta conforme con la presente respuesta,
puede hacer valer el recurso de revision, el cual podra interponer de manera directa y por medios
electronicos a través del Sistema INFOCOAHUILA ante el Instituto Coahuilense de Acceso a la

Informacion Publica.

Siendo cuanto lo anterior, reciba un cordial saludo.
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